
Città di Potenza

 

Ordinanza n. 441                                                                              Potenza, 24/10/2022

I L  D I R I G E N T E

Premesso che:
 con  Ordinanza  n.  465  del  22/12/2017,  a  seguito  di  controllo  delle  condizioni  di  traffico,  è  stata
regolamentata la circolazione veicolare in via Baragiano e via La Pira
 con successiva Ordinanza n. 288 del 2/8/2018, a seguito di richieste della cittadinanza che fruisce della
suddetta viabilità e delle conseguenti valutazioni effettuate dall’Ufficio con il supporto del Comando di P.L.,
l’ordinanza n. 465/2017 è stata integrata;
 con  ordinanza  n.234  del  7/10/2020 è  stato  istituito  il divieto di accesso, eccetto autorizzati, su via
Baragiano all’intersezione con via della Massara, con senso vietato a scendere  fino al civico 169 di  via
Baragiano, il doppio senso di marcia su via Baragiano a partire dal suddetto civico 169 fino all’intersezione
con via Papa Giovanni XXIII, il divieto di accesso, eccetto autorizzati, su via Giorgio La Pira all’intersezione con
via Papa Giovanni XXIII, con senso vietato a salire fino all’intersezione rotatoria con via della Massara/via
Cavalieri di Malta;
Considerato  che l’assessorato alla  Viabilità  ha chiesto all’Ufficio di  effettuare ulteriori  approfondimenti per
individuare un’idonea soluzione tecnica per la regolamentazione veicolare sulle citate strade, che tenga conto
delle diverse esigenze di mobilità rappresentate all’ente;
Ritenuto,  opportuno  sulla base di quanto ulteriormente valutato, di  rettificare il  disposto  della  suddetta
ordinanza n.234/2020, al fine di consentire il doppio senso di circolazione su via Baragiano e via La Pira;

Visti gli artt. 5 (comma 3), 6, 7 del D.Lgs. 285/1992 e relativo Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modificazioni;

Visto:

- il vigente regolamento che disciplina la tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche ed in particolare
l’art. 7 (comma 7);
- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

 DISPONE 
in via sperimentale e per un arco temporale di mesi 3

di rettificare l’ordinanza n.234/2020 con il ripristino del doppio senso di marcia lungo l’intero sviluppo di via
Giorgio La Pira e di via Baragiano.

Restano confermati il limite di velocità Zona 30 Km/h, nonché il divieto di transito ai veicoli di massa
a pieno carico superiore a 3,5 t.
                                                                                     
La presente Ordinanza, può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze,
viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 agli operatori del servizio di segnaletica stradale;
 Al comando di Polizia Locale;
 All’URP. Per la pubblicazione.

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA

Unità di Direzione Manutenzione del 
Patrimonio e Viabilità


	I L D I R I G E N T E

		2022-10-24T08:03:24+0000
	CAUTELA GIAMPIERO




